
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАНИКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 31.08.2020 года № 160/1
с. Паники 

О создании бракеражной комиссии 
в МОКУ «Паникинская СОШ» 
в 2020- 2021 учебном году
В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в МОКУ «Паникинская СОШ», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 
Председатель: Суровцева Н.В. - и. о. директора ;

Члены комиссии:

- Свистунова Наталья Александровна -  старшая медсестра;
- Суходольская А.А. -  завхоз;
- Потопахин А.А. -  председатель ППО;
-Брусенцева В.В. -учитель начальных классов

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок 
до 1 сентября 2020 г.

3. Возложить ответственность на бракеражную комиссию за:
3.1 осуществление контроля за доброкачественностью готовой продукции, который 

проводится органолептическим методом;
3.2 выдачу готовой продукции только после снятия пробы и записи в бракеражном 

журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче;
3.3 проведение органолептической оценки пищи;
3.4 определение критериев оценки качества блюд.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной 
комиссии МОКУ «Паникинская СОШ» утвержденным директором.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. О. директора: Н.В. Суровцева


